МБОУ СОШ № 6

ПРИКАЗ   № 554

16.09.21

г. Балтийск

О реализации регионального проекта

«Цифровая образовательная среда»

в рамках национального проекта «Образование»

в образовательной  среде учреждения

В целях реализации регионального проекта «Цифровая

образовательная среда» (ЦОС) в рамках национального проекта

«Образование» государственной программы «Развитие образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.      Утвердить план основных мероприятий по реализации

регионального проекта «Цифровая образовательная среда» (ЦОС) в рамках

национального проекта «Образование» на 2021-2022 учебный год в МБОУ

СОШ № 6.

2.      Назначить ответственных за реализацию мероприятий по

реализации целевой модели ЦОС в образовательный процесс учреждения:

 - организационное и информатизационное сопровождение, организация

повышения квалификации педагогических работников по вопросам

внедрения и функционирования целевой модели ЦОС – Мусоркину И.А., отв.

за ЦОС;

- оказание методической помощи -  Ткаченко О.В., зам. директора по МР;

- техническое сопровождение, модернизацию технологической

инфраструктуры учреждения – Мусоркину И.А. – системного

администратора;

- обеспечение доступа обучающихся, педагогов к цифровой образовательной

инфраструктуре и контенту – Мусоркина И.А., учителя информатики.

3. Создать рабочую группу по внедрению целевой модели цифровой

образовательной среды.

4. Обеспечить реализацию плана мероприятий по реализации целевой

модели ЦОС МБОУ СОШ № 6.

5. Ввести  вкладку/страницу на сайте МБОУ СОШ №6 по освещению

мероприятий по внедрению целевой модели цифровой образовательной

среды.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор         Л.А. Захаренко

Ознакомлены:   О.В. Ткаченко   И.А. Мусоркина

		2021-09-20T14:09:31+0200
	238520 Калининградская обл г Балтийск ул. Красной Армии 31
	Захаренко Лариса Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью